
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432272 

EMAIL: CONTRATTI@STRUTTURE.UNIVAQ.IT 

D.D.G. n. 14/2018 

 

Prot. n. 1213 del 11/01/2018 

 

Affidamento in concessione del servizio di somministrazione di bevande/alimenti a mezzo di distributori 

automatici presso le varie sedi dell’Università degli Studi dell’Aquila per un periodo di 4 (quattro) anni. 

Modifica “Allegato 5 – Offerta economica”. 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

 Vista la Delibera del Consiglio di Amministrazione n. 343/2017 del 22/11/2017 con cui è stata autorizzata 

l’indizione della procedura di gara ai sensi dell’art 36, lett. b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., finalizzata 

all’affidamento in concessione del servizio di somministrazione di alimenti e bevande a mezzo di 

distributori automatici presso le varie sedi dell’Università degli Studi dell’Aquila per un periodo di 4 

(quattro) anni; 

 Visto il disciplinare di gara ed i relativi allegati, approvati con D.D.G. n. 779/2017 prot. n. 46609 del 

04/12/2017;  

 Visto il D.D.G. n. 800/2017 prot. n. 48052 del 13/12/2017 con cui sono stati rettificati gli atti di gara ed il 

D.D.G. n. 801/2017 prot. n. 48059 del 13/12/2017 con cui è stato approvato il disciplinare di gara ed i 

relativi allegati rettificati; 

 Vista la nota prot. n. 982 del 10/01/2018 a firma del RUP, Sig.ra Gabriella D’Alessandro, con la quale 

quest’ultima chiede la sostituzione dell’“Allegato 5 – Offerta economica”, con l’“Allegato 5 bis – Offerta 

economica” in considerazione di un errore materiale presente nel modello attualmente in pubblicazione tra 

gli atti di gara; 

 Ritenuto di dover provvedere in conformità alla richiesta del RUP;  

 Considerato che, pertanto, è necessario disporre la modifica del termine per la presentazione delle offerte 

prorogandolo al 31 gennaio 2018 ore 12:00, al fine di consentire agli operatori economici di prendere atto 

della modifica intervenuta; 

 Visti: 

- il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., - Codice dei Contratti Pubblici; 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 2 

-   il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

-  la Legge n. 135/2012; 

-  la Legge 241/1990 e s.m.i.; 

- il D.Lgs. n. 33/2013 e la legge 190/2012”; 

 

DECRETA 

1. di sostituire l’“Allegato 5 – Offerta economica” attualmente in pubblicazione tra gli atti di gara riferiti 

alla procedura pubblica in oggetto, con l’“Allegato 5 bis – Offerta economica”, allegato al presente 

atto, per le motivazioni esposte in premessa; 

2. di modificare il termine di presentazione delle offerte, che pertanto, è fissato al giorno 31/01/2018 ore 

12:00; 

3.  di modificare conseguentemente il termine ultimo per la proposizione di quesiti scritti inerenti la 

procedura di gara, che pertanto è fissato al giorno 22/01/2018 ed il termine per l’effettuazione del 

sopralluogo facoltativo, che pertanto, è anch’esso fissato al giorno 22/01/2018; 

4. gli operatori economici che avessero già presentato domanda di partecipazione alla procedura di gara 

e tutta la richiesta documentazione, sono ammessi alla presentazione di una nuova domanda e dei 

relativi documenti correlati, utilizzando, ai fini della formulazione dell’offerta economica, il modello 

“Allegato 5 bis – Offerta economica” allegato al presente atto;  

5. di pubblicare il presente atto unitamente al modello “Allegato 5 bis – Offerta economica” sul sito web 

di Ateneo nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

L’Aquila, 10/01/2018                                                                  IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                                      f.to Dott. Pietro Di Benedetto 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale istituzionale 

nella modalità necessaria affinchè risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge 

sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura 

competente. 

 


